
OSDŽA 10/2023 

1 

Městský úřad Kyjov, OSDŽ, jako silniční správní úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. „vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou 
věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad“. 
 
Městský úřad Kyjov, OMP, jako silniční správní úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. „vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje obecní úřad obce 
s rozšířenou působností“. 

 
Adresa příslušného úřadu: 
Městský úřad Kyjov 
……………………………… 
……………………………… 
……………………………… 

Věc:   ŽÁDOST O POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACE 
podle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a § 40 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích 
 

   umístění inženýrských sítí  a jiných  nadzemních nebo podzemních vedení všeho druhu 
v silničním pozemku, na něm nebo mostních objektech (§25 odst. 6,  písm. d) 

  provádění stavebních prací (překop, výkop, protlak) (§25 odst. 6,  písm. c (3)) 
   pořádání sportovních, kulturních, náboženských, zábavních a podobných akcí, jestliže by 

jimi mohla být ohrožena bezpečnost nebo plynulost silničního provozu (§25 odst. 6,  písm. e) 
   umísťování, skládání a nakládání věcí nebo materiálů nesloužících k údržbě nebo opravám 

těchto komunikací, nebudou-li neprodleně odstraněny (zařízení staveniště, skládka 
stavebních hmot nebo paliva apod.) (§25 odst. 6,  písm. c (2)) 

   jiné 

ČÁST A 

I. Identifikační údaje o místu zvláštního užívání komunikace  
• druh a účel zvláštního užívání:.................................................................................................................. 
• místo – obec, ulice, číslo popisné / evidenční:........................................................................................... 
• číslo silnice / komunikace:........................................................................................................................ 
• rozsah akce:............................................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………………….. 
• způsob realizace:....................................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………………….. 
II. Dotčené pozemky 

katastrální území parcelní č. druh pozemku podle katastru 
nemovitostí výměra 

    

    

    

    

Je-li dotčeno více pozemků, žadatel připojuje údaje obsažené v tomto bodě v samostatné příloze: 
   ano         ne 
 



OSDŽA 10/2023 

2 

Doba trvání:…………………………………………………………...………………………………….. 
Návrh úpravy pozemku po jejím odstranění:............................................................................................... 
....................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................... 

III. Identifikační údaje žadatele
 Fyzická osoba  fyzická podnikající osoba  právnická osoba:

Název obchodní společnosti/ příjmení a jméno, titul:……………………………..……………………. 
……………………………………………………………………………………………………...…… 
Statutární orgán (zástupce):………………………………..Datum narození / IČ:…………………….. 
Místo trvalého pobytu / místo podnikání / sídlo: 
Obec: ……………………………………………………..    PSČ: …………………………………….. 
Ulice, č. p. ………………………………………………..   Tel.: …………………………………...... 
E-mail: ………………………………………………… …   Datová schránka:………….…………….. 
Adresa doručovací:………………………………………………………………………………………. 

IV. Žadatel jedná
samostatně      

 je zastoupen; v případě zastoupení na základě plné moci je plná moc připojena v samostatné příloze 
(u fyzické osoby se uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu popřípadě adresa
pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; právnická osoba uvede název nebo
obchodní firmu, IČ, bylo-li přiděleno, adresu sídla popřípadě adresu pro doručování, není-li shodná
s adresou sídla, osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby):

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 
Telefon / mobilní telefon: ............................................................................................................................. 
E-mail: ……………..................................................... Datová schránka:……………....…………............. 

V. Identifikační údaje zodpovědné osoby  (u stavebních prací zhotovitele)
         Fyzická osoba         fyzická podnikající osoba        právnická osoba:

Název obchodní společnosti/ příjmení a jméno, titul:……………………………..……………………. 
……………………………………………………………………………………………………...…… 
Statutární orgán (zástupce):………………………………..Datum narození / IČ:…………………….. 
Místo trvalého pobytu / místo podnikání / sídlo: 
Obec: ……………………………………………………..    PSČ: …………………………………….. 
Ulice, č. p. ………………………………………………..   Tel.: …………………………………...... 
E-mail: ………………………………………………… …   Datová schránka:………….…………….. 
Kontaktní osoba:…………………………………………… Tel.: …………………………………...... 

V …………...……………………dne……..…....……. 
         ……………………………………………… 

podpis (popř. razítko) 



OSDŽA 10/2023 

3 

ČÁST B 
 
Přílohy k žádosti o vydání zvláštního užívání: 
 

 1. Plná moc v případě zastupování žadatele, není-li udělena plná moc pro více řízení, popřípadě 
plná moc do protokolu. 

 2. Situační plán, ze kterého je zřejmé místo a rozsah zvláštního užívání. 
 3. Technický popis, jednoduchá dokumentace technického řešení. 
 4. Souhlas  Policie České republiky (ovlivní-li zvláštní užívání bezpečnost nebo plynulost 

silničního provozu). 
 5. Souhlas vlastníka dotčené pozemní komunikace (pro silnice II. a III. třídy -  Správa 

a údržba silnic JmK). 
 
 
Poznámka: 
Vydání rozhodnutí zvláštního užívání komunikace se zpoplatňuje podle položky 36 zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, v platném znění a to na dobu platnosti: 
 10 dní a na dobu kratší než 10 dní     Kč 100,--, 
 na dobu 6 měsíců a na dobu kratší než 6 měsíců   Kč 500,--, 
 na dobu delší než 6 měsíců      Kč 1000,--. 

Správní poplatek je splatný před provedením úkonu, tj. při podání žádosti.     

 
Dle účelu zvláštního užívání je třeba žádost doplnit o náležitosti, které stanovuje § 40 vyhlášky 
č. 104/1997 Sb. 
 
 
 


	Městský úřad Kyjov, OSDŽ, jako silniční správní úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. „vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech silnic II. a III. t...
	Městský úřad Kyjov, OMP, jako silniční správní úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. „vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací ...
	Adresa příslušného úřadu:
	Městský úřad Kyjov
	………………………………
	………………………………
	………………………………
	Věc:   žádost o povolení zvláštního užívání komunikace

	podle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a § 40 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích

	fill_1: 
	fill_2: 
	fill_3: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	fill_6: 
	rozsah akce: 
	fill_9: 
	1: 
	2: 
	katastrální územíRow1: 
	fill_12: 
	druh pozemku podle katastru nemovitostíRow1: 
	fill_14: 
	katastrální územíRow2: 
	fill_16: 
	druh pozemku podle katastru nemovitostíRow2: 
	fill_18: 
	katastrální územíRow3: 
	fill_20: 
	druh pozemku podle katastru nemovitostíRow3: 
	fill_22: 
	katastrální územíRow4: 
	fill_24: 
	druh pozemku podle katastru nemovitostíRow4: 
	fill_26: 
	Doba trvání: 
	fill_2_2: 
	fill_3_2: 
	fill_4_2: 
	fill_5_2: 
	fill_6_2: 
	fill_7: 
	Statutární orgán zástupce: 
	fill_9_2: 
	Obec: 
	fill_11: 
	fill_12_2: 
	Tel: 
	Email: 
	Datová schránka: 
	fill_16_2: 
	fill_17: 
	fill_18_2: 
	Telefon  mobilní telefon: 
	Email_2: 
	Datová schránka_2: 
	fill_22_2: 
	fill_23: 
	Statutární orgán zástupce_2: 
	fill_25: 
	Obec_2: 
	fill_27: 
	fill_28: 
	Tel_2: 
	Email_3: 
	Datová schránka_3: 
	Kontaktní osoba: 
	Tel_3: 
	Check Box1: Off
	Check Box2: Off
	Check Box3: Off
	Check Box4: Off
	Check Box5: Off
	Group6: Off
	Group7: Off
	Group8: Off
	Group9: Off
	Text7: 
	Text8: 
	toggle_5: Off
	4 Souhlas: Off
	toggle_3: Off
	toggle_2_2: Off
	toggle_1_2: Off


